
    
Д У М А 

 

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 ноября 2022 г. с. В-Надеждинское № 395 
 
 

О проекте решения Думы 

Надеждинского муниципального 

района «О бюджете 

Надеждинского муниципального 

района на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

(первое чтение) 
 

 

Заслушав и обсудив основные характеристики проекта бюджета 

Надеждинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов, руководствуясь статьей 28 Устава Надеждинского муниципального района, 
 

Дума Надеждинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л А:  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Надеждинского 

муниципального района на 2023 год: 

1.1 Общий объем доходов бюджета Надеждинского муниципального района 

– в сумме 3 143 471,222 тысяч рублей;  

1.2 Общий объем расходов бюджета Надеждинского муниципального 

района – в сумме 3 143 471,222 тысяч рублей 

1.3 Размер дефицита бюджета Надеждинского муниципального района – 

0,000 тысяч рублей; 

1.4 Верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга 

Надеждинского муниципального района на 01 января 2024 года – в сумме 0,000 тысяч 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Надеждинского муниципального района в сумме 0,000 рублей; 

1.5 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Надеждинского муниципального района согласно приложению 1. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Надеждинского 

муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов: 

2.1 Общий объем доходов бюджета Надеждинского муниципального района 

на 2024 год в сумме 3 003 076,293тысяч рублей, на 2025 год в сумме 

2 023 230,999тысяч рублей; 

2.2 Общий объем расходов бюджета Надеждинского муниципального 

района на 2024 год в сумме 3 003 076,293 тысяч рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы – в сумме  35 909,303 тысяч рублей, и на 2025 год – в сумме 



2 023 230,999 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 

61 473,962 тысяч рублей; 

2.3 Размер дефицита бюджета Надеждинского муниципального района на 

2024 год – 0,00 тысяч рублей и на 2025 год  – 0,00 тысяч рублей; 

2.4 Верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга 

Надеждинского муниципального района на 1 января 2025 года – в сумме 0,000 тысяч 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Надеждинского муниципального района в сумме 0,00 рублей. Верхний предел 

муниципального внутреннего и внешнего долга Надеждинского муниципального 

района на 1 января 2026 года – в сумме 0,000 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Надеждинского муниципального района  

в сумме 0,00 рублей; 

2.5 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Надеждинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 

 

 

Председатель Думы Надеждинского  

муниципального района        М.О.Якимов 


